
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Тихоокеанский государственный медицинский университет 
Министерства здравоохранения Российской Федерации (ФГБОУ ВО ТГМУ Минздрава России)

Научный отдел

план одобрен ученым советом вуза
Протокол№8/24-25 от 31.03.2025 ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПЛАН

РАБОТЫ

по программе аспирантуры

3.1.9.

; ...Ректор

В. Б.

Кафедра: Институт хирургии

Форма обучения: Очная
Срок освоения: 3 г.

3.1.9. Хирургия

Год начала освоения 2025

___________________ | Федеральные государственные № 951 от 20,10,2021__________________ 
требования

СОГЛАСОВАНО

Первый проректор / Транковская Л.В./
Проректор по научно-исследовательской X-----
деятельности ~ 4 Чу / Маркелова Е.В./
Руководитель департамента образовательной
деятельности £—— / Полищук О.Г./

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Кузнецов Владимир Вячеславович
Должность: И.о. ректора
Дата подписания: 16.12.2025 14:15:51
Уникальный программный ключ:
89bc0900301c561c0dcc38a48f0e3de679484a4c



Календарный учебный график
Мес Сентябрь

29
-5

Октябрь
1

Ноябрь Декабрь

29
-4

Январь

26
-1

Февраль

23
 -1

Март

30
 - 

5

Апрель

27
-3

Май Июнь

29
-5

Июль

27
 -2

Август

Числа 1-
7

8 -
 14

15
-2

1
22

 - 
28

6 
- 1

2

13
 - 

19

20
-2

6

3-
9

10
 - 

16

17
-2

3
24

-3
0

1-
7

8 -
14

15
-2

1

22
-2

8

5-
11

12
 -1

8

19
 - 

25

2-
8

9 
- 1

5

16
 - 

22 ОО

9-
15

16
 - 

22

23
-2

9

6-
12

13
 -1

9

20
-2

6

4-
10

11
 - 

17

18
 - 

24

25
 - 

31

1 -
 7

8-
14

15
-2

1

22
-2

8

6-
12

13
 - 

19

20
 - 

26

3-
9

10
-1

6
17

 - 
23

24
-3

1

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

I Н Н н Н Н Н Н Н Н

Н

н Н Н Н Н Н Н

* Н

Н Н Н Н Н Н

Н * *

Э

Н

Н

Н

Н Н Н Н

К

К К К К К К
Н * Н Н * Н * К
н * * Н н н К
н * * Н н н К
* н * Н э н Н
н н ♦ * н э н Н

II н н н Н Н Н Н Н Н

н

н Н Н Н Н Н Н

* н

Н Н н Н Н

* *

П П э Н

н

Н Н Н Н Н К К К К К К
н * н * *
н ♦ * н
н * ♦ н
* н * н
н н * ♦ н

III н н н Н Н Н Н Н Н

н

н Н Н Н Н Н Н

♦ н

Н Н н Н Н Н

н *

н Н Н Н Н Н Н

н *

н Н

г Г г

Г

К

К К К К К К К К К
н * н н н ж н г Г ж Г
н * * н н н н н г г Г
н н * н н н н н г г Г
* н * н н н н н г г Г
н н * * н н н н г г г

Сводные данные

Курс 1 Курс 2 КурсЗ Итого

Дисциплины (модули) 10 2/6 11 2/6 214/6

п Практика 2 2

н Научный компонент 31 2/6 29 2/6 36 4/6 97 2/6

э Промежуточная аттестация 1 2/6 1 2 2/6

г Итоговая аттестация 4 4

к Каникулы 6 4/6 6 9 1/6 215/6

* Нерабочие праздничные дни (не включая воскресенья) 2 2/6
(14 дн)

2 2/6
(14 дн)

21/6 
(13 дн)

6 5/6 
(41 дн)

Продолжительность обучения
Итого 52 52 52 156



Эк(2) За(7)

№ Индекс Наименование

Итого за курс

Каф. Семестр
Контроль

Академических часов 3. е.

эдель
Всего Кон 

такт. Лек Лаб Пр СР Конт₽ Bci 
ОЛЬ

Н( 
эго

ИТОГО (с факультативами) 2340 65
43

ИТОГО по ОП (без факультативов) 2196 61

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА 
(акад.час/нед)

i,

ОП, факультативы (в период ТО) 55,8
ОП, факультативы (в период экз. сес.) 54
Аудиторная нагрузка 8,8
Контактная работа 8,8

НАУЧНАЯ ДЕЯТЕЛЬН 
ПОДГОТОВКУ ДИССЕ

ОСТЬ, НАПРАВЛЕННАЯ НА 
РТАЦИИ К ЗАЩИТЕ 1620 1620 45

1 1.1.1(H)
Научно-исследовательская работа аспиранта и 
выполнение диссертации на соискание ученой 
степени кандидата наук

За 1620 1620 45 30 27 123

под ГОТОВКА ПУБЛИНАЦИЙ И(ИЛИ) ЗАЯВОК НА ПАТЕНТЫ 36 36 1

2 1.2.1(H)
Подготовка публикаций по основным научным 
результатам диссертации и (или) заявок на 
патенты

За 36 36 1 2/3 27 123

ПРОМЕЖУТОЧНАЯ АТТЕСТАЦИЯ ПО ЭТАПАМ ВЫПОЛНЕНИЯ 
НАУЧНОГО ИССЛЕДОВАНИЯ 36 36 1

3 1.3.1(H) Промежуточная аттестация За 36 36 1 2/3 27 123
ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ) 468 90 22 68 378 1 3

4 2.1.2(Ф) Факультативные дисциплины За(2) 144 32 32 112 А 1

5 2.1.2.1(Ф)
Этическая экспертиза биомедицинских 
исследований

За 72 16 16 56 г 27 1

6 2.1.2.2(Ф) Методология научной деятельности За 72 16 16 56 г 27 1
7 2.1.3 История и философия науки За 144 22 22 122 А 1 1
8 2.1.4 Иностранный язык За 180 36 36 144 с 3 1

ПРАКТИКА
ПРО 
(МО

МЕЖУТОЧНАЯ АТТЕСТАЦИЯ ПО ДИСЦИПЛИНАМ 
ДУЛЯМ) И ПРАКТИКЕ 180 108 72 5

9 2.3.1
Кандидатский экзамен по истории и 
философии науки

Эк 108 72 36 1 1

10 2.3.2 Кандидатский экзамен по иностранному языку Эк 72 36 36 Z 3 1

ИТОГОВАЯ АТТЕСТАТ[ИЯ

ФОРМЫ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ

КАНИКУЛЫ 6 4/6 |



ИЛМИКУЛЫ

№ Индекс Наименование

Итого за курс

Каф. Семестр
Контроль

Академических часов з.е.

Недель
Всего Кон 

такт. Лек Лаб Пр СР Контр 
ОЛЬ Всего

ИТО 'О (с факультативами) 2088 58
43 4/6

ИТОГО по ОП (без факультативов) 2088 58

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 
(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период ТО) 31,8
ОП, факультативы (в период экз. сес.) 36
Аудиторная нагрузка 8,5
Контактная работа 8,5

НАУ 
под

ЧНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ, НАПРАВЛЕННАЯ НА 
ГОТОВКУ ДИССЕРТАЦИИ К ЗАЩИТЕ 1512 1512 42

1 1.1.1(H)
Научно-исследовательская работа аспиранта и 
выполнение диссертации на соискание ученой 
степени кандидата наук

За 1512 1512 42 28 27 123

под ГОТОВКА ПУБЛИКАЦИЙ И(ИЛИ) ЗАЯВОК НА ПАТЕНТЫ 36 36 1

2 1.2.1(H)
Подготовка публикаций по основным научным 
результатам диссертации и (или) заявок на 
патенты

За 36 36 1 2/3 27 123

ПРОМЕЖУТОЧНАЯ АТТЕСТАЦИЯ ПО ЭТАПАМ ВЫПОЛНЕНИЯ 
НАУЧНОГО ИССЛЕДОВАНИЯ 36 36 1

3 1.3.1(H) Промежуточная аттестация За 36 36 1 2/3 27 123
ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ) 288 96 16 80 192 8

4 2.1.5 Педагогика высшей школы За 72 28 4 24 44 2 1 2
5 2.1.6 Хирургия За 108 34 6 28 74 3 27 2

6 2.1.7.1 Основные принципы и методы лечения ран За 108 34 6 28 74 3 27 2

7 2.1.7.2
Основные методы хирургического лечения 
пациентов при хронической венозной 
недостаточности

За 108 34 6 28 74 3 27 2

ПРАКТ И КА 108 108 3
8 2.2.1(П) Педагогическая практика ЗаО 108 108 3 2 27 2

ПРО 
(МО

МЕЖУТОЧНАЯ АТТЕСТАЦИЯ ПО ДИСЦИПЛИНАМ 
ДУЛЯМ) И ПРАКТИКЕ 108 72 36 3

9 2.3.3
Кандидатский экзамен по специальной 
дисциплине "Хирургия"

Эк 72 36 36 2 27 2

10 2.3.4 Промежуточная аттестация по практике ЗаО 36 36 1 27 2
ИТОГОВАЯ ATTECTAU ИЯ

ФОРМЫ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ Эк За(б) ЗаО(2)



№ Индекс Наименование

Итого за курс

Каф. Семестр
Контроль

Академических часов з.е.

Недель
Всего Кон 

такт. Лек Лаб Пр СР Контр 
ОЛЬ Всего

ИТОГО (с факультативами) 2196 61
40 4/6

ИТОГО по ОП (без факультативов) 2196 61

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА,
ОП, факультативы (в период ТО)

-

<ОП, факультативы (в период экз. сес.)
(акад.час/нед) Аудиторная нагрузка

Контактная работа
НАУ 
под

ЧНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ, НАПРАВЛЕННАЯ НА 
ГОТОВКУ ДИССЕРТАЦИИ К ЗАЩИТЕ 1908 1908 53

1 1.1.1(H)
Научно-исследовательская работа аспиранта и 
выполнение диссертации на соискание ученой 
степени кандидата наук

За 1908 1908 53 35 1/3 27 123

ПОДГОТОВКА ПУБЛИКАЦИЙ И(ИЛИ) ЗАЯВОК НА ПАТЕНТЫ 36 36 1

2 1.2.1(H)
Подготовка публикаций по основным научным 
результатам диссертации и (или) заявок на 
патенты

За 36 36 1 2/3 27 123

ПРОМЕЖУТОЧНАЯ АТТЕСТАЦИЯ ПО ЭТАПАМ ВЫПОЛНЕНИЯ 
НАУЧНОГО ИССЛЕДОВАНИЯ 36 36 1

3 1.3.1(H) Промежуточная аттестация За 36 36 1 2/3 27 123
ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)
ПРАКТИКА
ПРОМЕЖУТОЧНАЯ АТТЕСТАЦИЯ ПО ДИСЦИПЛИНАМ 
(МОДУЛЯМ) И ПРАКТИКЕ
ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ 4

4 3.1
Итоговая аттестация (Оценка диссертации на 
предмет ее соответствия установленным 
критериям)

Эк 216 180 36 6 4 27 3

ФОРМЫ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ Эк 3а(3)

КАНИКУЛЫ 9 1/6 1



Аббревиатура Название кафедрыНомер

1 Кафедра социально-гуманитарных и экономических дисциплин

2 Кафедра физической культуры и спорта

3 Кафедра иностранных языков

б Кафедра биологии, ботаники и экологии

7 Кафедра клинической лабораторной диагностики, общей и клинической иммунология

8 Кафедра анатомии человека

9 Кафедра гистологии, эмбриологии и цитологии

10 Кафедра микробиологии, дерматовенерологии и косметологии

11 Кафедра нормальной и патологической физиологии

12 Кафедра патологической анатомии и судебной медицины

13 Кафедра фармации

14 Кафедра общей и клинической фармакологии

16 Кафедра эпидемиологии и военной эпидемиологии

18 Кафедра общественного здоровья и здравоохранения

19 Кафедра медицины катастроф и безопасности жизнедеятельности

22 Институт педиатрии

24 Институт профилактической медицины

25 Институт терапии и инструментальной диагностики

26 Институт фундаментальных основ и информационных технологий в медицине

27 Институт хирургии

28 Институт клинической неврологии и реабилитационной медицины

29 Институт симуляционных и аккредитационных технологий

30 Кафедра анестезиологии, реаниматологии, интенсивной терапии и скорой медицинской помощи

32 Кафедра акушерства и гинекологии

34 Кафедра офтальмологии и оториноларингологии

35 Кафедра инфекционных болезней

36 Кафедра психиатрии

38 Институт стоматологии

39 Кафедра клинической психологии

40 Кафедра общепсихологических дисциплин

43 Кафедра сестринского дела

42 Институт электронного образования (Цифровая кафедра)

44 Кафедра терапии с курсом лучевой диагностики


