

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Кузнецов Владимир Вячеславович
Должность: И.о. ректора
Дата подписания: 16.12.2025 14:15:51
Уникальный программный ключ:
89bc0900301c561c0dcc38a48f0e3de679484a4c

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования "Тихоокеанский государственный медицинский университет"
Министерства здравоохранения Российской Федерации (ФГБОУ ВО ТГМУ Минздрава России)

Научный отдел

план одобрен ученым советом вуза
Протокол № 8/24-25 от 31.03.2025

ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПЛАН
РАБОТЫ

по программе аспирантуры

3.1.9.

3.1.9. Хирургия

Кафедра: Институт хирургии

Форма обучения: Очная

Срок освоения: 3 г.

Год начала освоения

2025

Федеральные государственные
требования

№ 951 от 20.10.2021

СОГЛАСОВАНО

Первый проректор

 / Транковская Л.В./

Проректор по научно-исследовательской
деятельности

 / Маркелова Е.В./

Руководитель департамента образовательной
деятельности

 / Полищук О.Г./



Календарный учебный график

Мес	Сентябрь			Октябрь			Ноябрь			Декабрь			Январь			Февраль			Март			Апрель			Май			Июнь			Июль			Август																		
Числа	1 - 7	8 - 14	15 - 21	22 - 28	29 - 5	6 - 12	13 - 19	20 - 26	27 - 2	3 - 9	10 - 16	17 - 23	24 - 30	1 - 7	8 - 14	15 - 21	22 - 28	29 - 4	5 - 11	12 - 18	19 - 25	26 - 1	2 - 8	9 - 15	16 - 22	23 - 1	2 - 8	9 - 15	16 - 22	23 - 29	30 - 5	6 - 12	13 - 19	20 - 26	27 - 3	4 - 10	11 - 17	18 - 24	25 - 31	1 - 7	8 - 14	15 - 21	22 - 28	29 - 5	6 - 12	13 - 19	20 - 26	27 - 2	3 - 9	10 - 16	17 - 23	24 - 31
Нед	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50	51	52
I	H	H	H	H	H	H	H	H	H	H	H	H	H	H	H	H	H	H	H	H	H	H	H	H	H	H	H	H	H	H	H	H	H	H	H	H	H	H	H	K	K	K	K	K	K	K						
II	H	H	H	H	H	H	H	H	H	H	H	H	H	H	H	H	H	H	H	H	H	H	H	H	H	H	H	H	H	H	H	H	H	H	H	H	H	H	H	K	K	K	K	K	K	K						
III	H	H	H	H	H	H	H	H	H	H	H	H	H	H	H	H	H	H	H	H	H	H	H	H	H	H	H	H	H	H	H	H	H	H	H	H	H	H	K	K	K	K	K	K	K							

Сводные данные

		Курс 1	Курс 2	Курс 3	Итого
	Дисциплины (модули)	10 2/6	11 2/6		21 4/6
П	Практика		2		2
Н	Научный компонент	31 2/6	29 2/6	36 4/6	97 2/6
Э	Промежуточная аттестация	1 2/6	1		2 2/6
Г	Итоговая аттестация			4	4
К	Каникулы	6 4/6	6	9 1/6	21 5/6
*	Нерабочие праздничные дни (не включая воскресенья)	2 2/6 (14 дн)	2 2/6 (14 дн)	2 1/6 (13 дн)	6 5/6 (41 дн)
Продолжительность обучения					
Итого		52	52	52	156

№	Индекс	Наименование	Контроль	Итого за курс								Недель	Каф.	Семестр			
				Академических часов							3.е.						
				Всего	Кон такт.	Лек	Лаб	Пр	СР	Контр оль	Всего						
ИТОГО (с факультативами)				2340								65	43				
ИТОГО по ОП (без факультативов)				2196								61					
УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, (акад.час/нед)	ОП, факультативы (в период ТО)			55,8													
	ОП, факультативы (в период экз. сес.)			54													
	Аудиторная нагрузка			8,8													
	Контактная работа			8,8													
НАУЧНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ, НАПРАВЛЕННАЯ НА ПОДГОТОВКУ ДИССЕРТАЦИИ К ЗАЩИТЕ				1620					1620		45						
1	1.1.1(Н)	Научно-исследовательская работа аспиранта и выполнение диссертации на соискание ученой степени кандидата наук	За	1620					1620		45	30	27	123			
ПОДГОТОВКА ПУБЛИКАЦИЙ И(ИЛИ) ЗАЯВОК НА ПАТЕНТЫ				36					36		1						
2	1.2.1(Н)	Подготовка публикаций по основным научным результатам диссертации и (или) заявок на патенты	За	36					36		1	2/3	27	123			
ПРОМЕЖУТОЧНАЯ АТТЕСТАЦИЯ ПО ЭТАПАМ ВЫПОЛНЕНИЯ НАУЧНОГО ИССЛЕДОВАНИЯ				36					36		1						
3	1.3.1(Н)	Промежуточная аттестация	За	36					36		1	2/3	27	123			
ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)				468	90	22		68	378		13						
4	2.1.2(Ф)	Факультативные дисциплины	За(2)	144	32			32	112		4			1			
5	2.1.2.1(Ф)	Этическая экспертиза биомедицинских исследований	За	72	16			16	56		2		27	1			
6	2.1.2.2(Ф)	Методология научной деятельности	За	72	16			16	56		2		27	1			
7	2.1.3	История и философия науки	За	144	22	22			122		4		1	1			
8	2.1.4	Иностранный язык	За	180	36			36	144		5		3	1			
ПРАКТИКА																	
ПРОМЕЖУТОЧНАЯ АТТЕСТАЦИЯ ПО ДИСЦИПЛИНАМ (МОДУЛЯМ) И ПРАКТИКЕ				180					108	72	5						
9	2.3.1	Кандидатский экзамен по истории и философии науки	Эк	108					72	36	3		1	1			
10	2.3.2	Кандидатский экзамен по иностранному языку	Эк	72					36	36	2		3	1			
ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ																	
ФОРМЫ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ												Эк(2) За(7)					
КАНИКУЛЫ													6 4/6				

№	Индекс	Наименование	Итого за курс									Недель	Каф.	Семестр			
			Контроль	Академических часов							з.е.						
				Всего	Контакт.	Лек	Лаб	Пр	СР	Контроль	Всего						
ИТОГО (с факультативами)				2088								58					
ИТОГО по ОП (без факультативов)				2088								58					
УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, (акад.час/нед)	ОП, факультативы (в период ТО)			31,8													
	ОП, факультативы (в период экз. сес.)			36													
	Аудиторная нагрузка			8,5													
	Контактная работа			8,5													
НАУЧНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ, НАПРАВЛЕННАЯ НА ПОДГОТОВКУ ДИССЕРТАЦИИ К ЗАЩИТЕ				1512					1512		42						
1	1.1.1(Н)	Научно-исследовательская работа аспиранта и выполнение диссертации на соискание ученой степени кандидата наук	За	1512					1512		42	28	27	123			
ПОДГОТОВКА ПУБЛИКАЦИЙ И(ИЛИ) ЗАЯВОК НА ПАТЕНТЫ				36					36		1						
2	1.2.1(Н)	Подготовка публикаций по основным научным результатам диссертации и (или) заявок на патенты	За	36					36		1	2/3	27	123			
ПРОМЕЖУТОЧНАЯ АТТЕСТАЦИЯ ПО ЭТАПАМ ВЫПОЛНЕНИЯ НАУЧНОГО ИССЛЕДОВАНИЯ				36					36		1						
3	1.3.1(Н)	Промежуточная аттестация	За	36					36		1	2/3	27	123			
ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)				288	96	16	80	192		8							
4	2.1.5	Педагогика высшей школы	За	72	28	4	24	44		2			1	2			
5	2.1.6	Хирургия	За	108	34	6	28	74		3			27	2			
6	2.1.7.1	Основные принципы и методы лечения ран	За	108	34	6	28	74		3			27	2			
7	2.1.7.2	Основные методы хирургического лечения пациентов при хронической венозной недостаточности	За	108	34	6	28	74		3			27	2			
ПРАКТИКА				108					108		3						
8	2.2.1(П)	Педагогическая практика	ЗаО	108					108		3	2	27	2			
ПРОМЕЖУТОЧНАЯ АТТЕСТАЦИЯ ПО ДИСЦИПЛИНАМ (МОДУЛЯМ) И ПРАКТИКЕ				108					72	36	3						
9	2.3.3	Кандидатский экзамен по специальной дисциплине "Хирургия"	Эк	72					36	36	2		27	2			
10	2.3.4	Промежуточная аттестация по практике	ЗаО	36					36		1		27	2			
ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ																	
ФОРМЫ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ									Эк	За(6)	ЗаО(2)						
КЛИНИКУМЫ												6					

№	Индекс	Наименование	Итого за курс									Каф.	Семестр		
			Контроль	Академических часов							Недель				
				Всего	Кон такт.	Лек	Лаб	Пр	СР	Контр оль					
ИТОГО (с факультативами)				2196								61	40 4/6		
ИТОГО по ОП (без факультативов)				2196								61			
УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, (акад.час/нед)	ОП, факультативы (в период ТО)														
	ОП, факультативы (в период экз. сес.)														
	Аудиторная нагрузка														
	Контактная работа														
НАУЧНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ, НАПРАВЛЕННАЯ НА ПОДГОТОВКУ ДИССЕРТАЦИИ К ЗАЩИТЕ				1908					1908		53				
1	1.1.1(Н)	Научно-исследовательская работа аспиранта и выполнение диссертации на соискание ученой степени кандидата наук	За	1908					1908		53	35 1/3	27	123	
ПОДГОТОВКА ПУБЛИКАЦИЙ И(ИЛИ) ЗАЯВОК НА ПАТЕНТЫ				36					36		1				
2	1.2.1(Н)	Подготовка публикаций по основным научным результатам диссертации и (или) заявок на патенты	За	36					36		1	2/3	27	123	
ПРОМЕЖУТОЧНАЯ АТТЕСТАЦИЯ ПО ЭТАПАМ ВЫПОЛНЕНИЯ НАУЧНОГО ИССЛЕДОВАНИЯ				36					36		1				
3	1.3.1(Н)	Промежуточная аттестация	За	36					36		1	2/3	27	123	
ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)															
ПРАКТИКА															
ПРОМЕЖУТОЧНАЯ АТТЕСТАЦИЯ ПО ДИСЦИПЛИНАМ (МОДУЛЯМ) И ПРАКТИКЕ															
ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ											4				
4	3.1	Итоговая аттестация (Оценка диссертации на предмет ее соответствия установленным критериям)	Эк	216					180	36	6	4	27	3	
ФОРМЫ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ					Эк За(3)										
КАНИКУЛЫ											9 1/6				

Номер	Аббревиатура	Название кафедры
1		Кафедра социально-гуманитарных и экономических дисциплин
2		Кафедра физической культуры и спорта
3		Кафедра иностранных языков
6		Кафедра биологии, ботаники и экологии
7		Кафедра клинической лабораторной диагностики, общей и клинической иммунологии
8		Кафедра анатомии человека
9		Кафедра гистологии, эмбриологии и цитологии
10		Кафедра микробиологии, дерматовенерологии и косметологии
11		Кафедра нормальной и патологической физиологии
12		Кафедра патологической анатомии и судебной медицины
13		Кафедра фармации
14		Кафедра общей и клинической фармакологии
16		Кафедра эпидемиологии и военной эпидемиологии
18		Кафедра общественного здоровья и здравоохранения
19		Кафедра медицины катастроф и безопасности жизнедеятельности
22		Институт педиатрии
24		Институт профилактической медицины
25		Институт терапии и инструментальной диагностики
26		Институт фундаментальных основ и информационных технологий в медицине
27		Институт хирургии
28		Институт клинической неврологии и реабилитационной медицины
29		Институт симуляционных и аккредитационных технологий
30		Кафедра анестезиологии, реаниматологии, интенсивной терапии и скорой медицинской помощи
32		Кафедра акушерства и гинекологии
34		Кафедра офтальмологии и оториноларингологии
35		Кафедра инфекционных болезней
36		Кафедра психиатрии
38		Институт стоматологии
39		Кафедра клинической психологии
40		Кафедра общепсихологических дисциплин
43		Кафедра сестринского дела
42		Институт электронного образования (Цифровая кафедра)
44		Кафедра терапии с курсом лучевой диагностики